
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КРЫМСКИЙ РАЙОН 

 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 41 станицы Варениковской 

муниципального образования Крымский район 

 

ПРИКАЗ 

 от 14.10.2021 г.                                                                № 259   - од 

 

станица Варениковская 

 

Об утверждении плана работы по формированию и развитию 

функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных 

организаций муниципального образования Крымский район 

на 2021-2022 учебный год 

 

В рамках реализации национального проекта «Образование», в целях 

реализации комплекса мер, направленных на формирование функциональной 

грамотности обучающихся, согласно приказа министерства образования, науки 

и молодежной политики Краснодарского края от 21 сентября 2021 года № 2979 

«Об утверждении плана работы по формированию и развитию функциональной 

грамотности обучающихся общеобразовательных организаций Краснодарского 

края» приказываю: 

 

1. Создать рабочую группу по вопросу формирования и оценки 

функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных 

организаций в составе: 

 

- Гуриной Надежды Владимировны, заместителя директора по учебно-

воспитательной работе;  

 

- Захарченко Ольги Алексеевны, заместителя директора по учебно-

методической  работе; 

 

- Подопригора Анастасии Викторовны, заместителя директора по 

учебно-методической  работе. 

 

2. Утвердить план мероприятий, направленных на формирование и 

оценку функциональной грамотности обучающихся МБОУ СОШ № 41  

на 2021-2022 учебный год (приложение). 

 

3. Организовать работу школы по внедрению в образовательный 

процесс банка заданий для оценки функциональной грамотности обучающихся, 



разработанных ФГБНУ «Институт стратегии развития образования Российской 

академии Образования». 

 

4. Организовать на постоянной основе информационно—

просветительскую работу с родителями (законными представителями), 

представителями средств массовой информации, общественностью по 

вопросам функциональной грамотности. 

 

5. Гуриной Н. В., заместителю директора по учебно-воспитательной 

работе: 

 

5.1. Разработать и утвердить план мероприятий, направленных на 

формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся на 2021-

2022 учебный год; 

5.2 Организовать на постоянной основе информационно-

разъяснительную работу с родителями (законными представителями), 

общественностью по вопросам функциональной грамотности. 

 

6. Контроль оставляю за собой.   

 

7. Приказ вступает в силу со дня подписания. 

 

 

 


